
JAK Vašemu poradenskému 
byznysu pomůže

přípravný kurz k certifikaci EFA 
od KFP

7. 6. 2022
Ing. Petr PAVLÁSEK, €FA, €FP



Cesta k finanční nezávislosti

Slyšíte nás? Vidíte nás? Napište. 



Cesta k finanční nezávislosti

Cíl, obsah a čas webináře

▪ Cíl: poskytnout Vám informace a zodpovědět Vaše dotazy,
abyste se mohli dobře rozhodnout, zda je pro Vás
certifikace EFA – v této době – to pravé☺

▪Obsah:
✓Představení hostů – absolventů EFA kurzu minulých ročníků
✓Proč EFA – z pohledu situace na trhu v ČR a ve světě
✓Náročnost zkoušky, co se naučíte, co získáte
✓Cena + reference na kurz KFP, důležití lektoři KFP
✓Vaše dotazy

▪ Čas: 20.00 – 21.30 



Cesta k finanční nezávislosti

Petr PAVLÁSEK
▪8 let ekonomického vzdělání 

▪8 let praxe v SBČS a Komerční bance

▪ Spolumajitel KFP trénink a KFP online 

▪Spoluautor Finanční svobody

▪ 26 let poradenské praxe

▪Zpracoval více než 1.500 finančních plánů 

▪Více než 1 mld. v poradenském mandátu 
firmy Fichtner, a.s.

▪Má jako jeden z první stovky poradců v ČR 
titul EFA a EFP

4



Cesta k finanční nezávislosti

Petr SYROVÝ
▪Matematicko-fyzikální fakulta UK Praha

▪ Sophia Finance, Slon, Česká spořitelna

▪Ve Fichtner sro hlavní analytik 

▪V KFP sro lektor odborných dovedností

▪Garant a lektor kurzu pro EFA poradce

▪Má jako jeden z první stovky poradců v 
ČR titul EFA a EFP

▪Připravil na úspěšnou certifikaci více než 
50 % EFA a EFP poradců v ČR a SR

5



Představení hostů webináře
Absolventi KFP Přípravného kurzu EFA  



Cesta k finanční nezávislosti

Nguyen Duc Trung (ČUNG), EFA
Beplan finanční plánování s.r.o.

7

„Kurz EFA od KFP je pro mne talířem plným know how, 

ze kterého jsem si vzal 5% těch nejcennějších rad. Tohle je 
pro mne dnes má nejsilnější zbraň, díky které mám náskok 
před konkurencí.“



Cesta k finanční nezávislosti

Ing. Jana Krupová, PFP, EFA, EFP
Dreams Finance

8

„Historicky „nejlepší student“ KFP přípravného kurzu.
99,7 % úspěšnost testu u certifikace.



Cesta k finanční nezávislosti

Jan Zeithammer
výkonný ředitel ARGOS PZS s.r.o.

9

„Student“ aktuálního ročníků … zkouška 15. 6. 2022 
… jak se cítí student týden před zkouškou?“



Cesta k finanční nezávislosti

Ptejte se našich hostů, na cokoliv, 
co Vás zajímá … (mají povoleno nás 
chválit i kritizovat)



Proč má EFA smysl?
Situace na trhu v ČR 



Cesta k finanční nezávislosti

Typická struktura provizních 
příjmů „normálního“ poradce

▪ Přílišná závislost na tom, co bonitní klienti „nechtějí“ 
a ČNB stále více a přísněji reguluje (pojištění) 

▪nebo na tom, co po loňském boomu prochází aktuálně 
velkým poklesem (HÚ)

12

◼ Jak dnes vypadá struktura provizí 
v typické poradenské firmě?

Pojištění
(život +než.)
55 %
HÚ+SÚ 35 %



Cesta k finanční nezávislosti

Cílový stav 2023+

▪ Pokud chcete, aby Vaše poradenství mělo „dobrý zvuk“ a 
bylo dlouhodobě udržitelné, tak struktura doporučovaných 
produktů (tj. i Vašich provizí) musí odpovídat 
strategickým finančním cílům klienta.

13

◼Stabilita, diverzifikace, rovnováha



Cesta k finanční nezávislosti

Provizní příjmy
v průběhu spolupráce s klientem!

14

Zdroj: data KFP s.r.o. z 6 000 finančních plánů v ČR



Cesta k finanční nezávislosti

Elitní poradci „umí“ pravidelné 
investice cca 10x vyšší než běžní 
poradci

15



Cesta k finanční nezávislosti

Nejbonitnější klienti investují 
s elitními poradci 10, 20, 30 
i 100.000 Kč MĚSÍČNĚ



Cesta k finanční nezávislosti

Ale u většiny klientů majetek neodpovídá 
dlouhodobým cílům, tzn. poradci mají 
před sebou ještě hóóódně práce☺



Cesta k finanční nezávislosti

Dobrý poradce klienty bezpečně dovede
k finanční nezávislosti a rentě …

Zdroj: Fichtner, s.r.o.



Cesta k finanční nezávislosti

„Neznalý“ poradce však může klienty
připravit o celoživotní úspory … 

19



Proč má EFA smysl?
Situace ve světě



Cesta k finanční nezávislosti

Objem aktiv ve fondech ve světě roste

Zdroj: 
https://www.ici.org/p

df/2020_factbook.pdf

Růst 7 % p.a.

Akcie přes 50 %

https://www.ici.org/pdf/2020_factbook.pdf


Cesta k finanční nezávislosti

Poplatky se snižují, z čehož plyne nejistota 
budoucnosti provizního poradenství

Zdroj: 
https://www.ici.org/pdf/

2020_factbook.pdf

Průběžné poplatky 

akciových fondů

https://www.ici.org/pdf/2020_factbook.pdf


Cesta k finanční nezávislosti

Prostředky se přesouvají z OPF do ETF

Zdroj: 
https://www.ici.org/pdf/

2020_factbook.pdf

Kumulované 

odtoky z 

fondů

https://www.ici.org/pdf/2020_factbook.pdf


Cesta k finanční nezávislosti

Byznys dopady titulu EFA  

24

▪V USA - titul CFP (Certified Financial Planner)
Společnost Aite Group vydala v roce 2012 studii, 
která se zabývá zkoumáním přínosů titulu CFP pro 
práci certifikovaných poradců.
Po získání titulu
příjmy poradců
zajímavě 
rostou (viz graf)

▪Zkušenosti z ČR:
investice rostou
až desetinásobně



Cesta k finanční nezávislosti

Komu by poradci certifikaci doporučili

25

▪ Odpověď na otázku, komu ze svých kolegů 
by CFP poradci certifikaci doporučili (94 % CFP poradců, by 
studium a certifikaci CFP doporučilo někomu ze svých kolegů): 



Cesta k finanční nezávislosti

Další přínosy EFA certifikace

26

▪86 % poradců studie uvádí, že má díky titulu 
CFP loajálnější klientelu 

▪89 % poradců uvádí, že díky titulu spravují 
klientům větší majetek

▪Společnosti, které umožnily svým poradcům 
zisk titulu CFP, uvádění větší loajalitu 
poradců



Proč má smysl EFA?
Co říkají účastníci KFP Přípravných kurzů EFA



Cesta k finanční nezávislosti 28



Cesta k finanční nezávislosti 29



Cesta k finanční nezávislosti 30



Cesta k finanční nezávislosti 31



Cesta k finanční nezávislosti 32



Cesta k finanční nezávislosti 33



Cesta k finanční nezávislosti 34



Náročnost zkoušky, co se naučíte, 
co získáte?



Cesta k finanční nezávislosti

Co vše se naučíte? 

▪ Investice 50 %
▪Pojištění 10 %
▪Plánování 10 %
▪Úvěry 10 %
▪Daně 10 %
▪Právo 10 %

36

http://www.100a.eu/tema/investice.htm


Cesta k finanční nezávislosti

Už jste mnohokrát slyšeli …

37

YTM – Yield To Maturity

TER – Total Expense Ratio

HY dluhopisy
P/E ratio

Durace

PER – Product Expence Ratio

??? K čemu mi je znalost pojmů ???

CAPM

CML

SML

Alfa

Beta

Information ratio

Sharp ratio

Tracking error

Imunizace portfolia

??? Takže to bude jenom teorie  ???

Ne! 92 % účastníků hodnotí kurz jako velmi praktický!!!



Cesta k finanční nezávislosti 38



39

Jednoduché úročení –

nejsou třeba vzorce. To 

vymyslíme sami

Dva klíčové 

vzorce

Klíčový vzorec pro 

pravidelné investice

Klíčový vzorec pro 

úvěry



Cesta k finanční nezávislosti

Jak se se vzorci zachází?

▪ Pravidelně investujeme 950 Kč měsíčně po dobu 20 let s výnosem 
7 % p.a.

▪ Jaká je očekávaná hodnota investice?

▪ 𝐹𝑉 = 𝐴
(1+𝑟)𝑛−1

𝑟
, kde

▪ FV … budoucí hodnota investice
▪ A … anuita, měsíční částka 950 Kč
▪ r … úroková sazba měsíční (i=0,07/12)
▪ n … počet období (měsíců) n = 240

▪ 𝐹𝑉 = 950
(1+

0,07

12
)240−1

0,07

12

= 494 880 Kč

40



Cesta k finanční nezávislosti

Finanční matematika v poradenské praxi

41

tm

tm

m

i

m

i

m

i

APV
*

*

1*

11

*









+

−







+

=

Zadání Výsledky

Počáteční hodnota investice -100 000 Kč

Pravidelná platba (měsíční) 0 Kč

Konečná hodnota investice 259 374 Kč

Doba investice (let) 10 let

Úroková sazba (p.a.) 10,00%

https://www.incipio.com/cases/iphone-cases/iphone-7-plus-cases.html


Cesta k finanční nezávislosti

Jaká je úspěšnost přípravného kurzu?

▪Úspěšnost KFP v roce 2017 … 63 %, 2020 … 82 %

42

Firma 6. 6. 2017 14. 6. 2017 28. 6. 2017 Červen 2017

Úspěšnost

absolventů

kurzu KFP

Úspěšnost

absolventů

jiných firem

0 % (0 FP)

73 % (8 FP) 50 % (5 FP)

31 % (4 FP)

63 % 

(24 FP z 38)
61 % (11 FP)

56 % (5 FP) 36 % 

(9 FP z 25)



Cesta k finanční nezávislosti

Studentská sekce
– celoživotní know how pro Vás

▪Skripta, prezentace, flipcharty, testy a další
materiály v písemné i elektronické podobě

▪Video záznam z tréninků – vše na jednom místě

▪www.PripravnyKurzEFA.cz 

43



Cesta k finanční nezávislosti

Know how pro Vás

44

▪Materiály k jednotlivým dvoudnům



Cesta k finanční nezávislosti

Kolik Vám to zabere času?

▪ 12. říjen 2022 – 18. května 2023 
▪ 18 dnů kurzu - cca 2 dny měsíčně
▪ 2 dny online kurzů, webcasty
▪ 4 dny tréninku s „parťákem“ – cca 1 hodina týdně
▪ 6 dnů čtení literatury – cca 2000 stran
▪ 5 dnů – „svatý týden“ – v červnu 2023 před zkouškou
▪ Cca 30 - 36 dnů celkem – cca 3,5 dne v měsíci

45

https://www.online.muni.cz/student/2599-jak-dlouho-se-studenti-uci-na-zkousky


Cesta k finanční nezávislosti

Jaká je úspěšnost přípravného kurzu?

▪Dlouhodobá průměrná úspěšnost je cca 60 %

▪Někdy je to pouze 40 %

▪ Rekord KFP byl 87 % úspěšných u první zkoušky

▪ Kdo to nevzdá, 
tak titul získá (na podruhé, na potřetí)

▪ Titul je jenom třešnička, 
důležitější je, co se opravdu
naučíte pro praxi:
„I pokud bych neuspěla 
u závěrečných zkoušek, 
mělo to cenu.“

46

http://www.kulturni-noviny.cz/nezavisle-vydavatelske-a-medialni-druzstvo/archiv/online/2012/18-2012/co-se-da-zachranit-ze-statni-maturity


Lektoři, cena, bonusy 



strana 48

Lektoři jsou majitelé vzdělávacích a poradenských firem
Autoři 7 knih o financích: Petr SYROVÝ + Tomáš TYL 

partner a analytik     partner KFP online s.r.o.    partner Finanční     partner Fichtner s.r.o. partner KFP trénink s.r.o.
Fichtner, s.r.o.           partner KFP trénink s.r.o.  Svoboda s.r.o.         partner Frank, a.s.      partner KFP online s.r.o.

http://www.grada.cz/php/viewpic.php?foto=../obalky_upr/100927.jpg&w=270&h=378#close


Cesta k finanční nezávislosti 49

Hodnocení tréninků KFP
(čím větší slovo, tím vícekrát se vyskytlo ve zpětné vazbě po kurzu)



Cesta k finanční nezávislosti

Bc. Patrik Feichtinger, EFA
jednatel
MaFin Poradenství, s.r.o.  
MaFin Invest, s.r.o. 

50

„Praktičnost, systematika, uchopitelnost. Díky kurzu jsem 
postavil celý základ své firmy – zpracoval jsem kompletní 
firemní metodiky, dokompletoval finanční plán a celý systém 
analýzy, který je evidentně přitažlivý pro movitější klienty.“



Cesta k finanční nezávislosti

Eva Kreuzmannová, EFA
rodinný bankéř MPSS, a.s.

51

„Schůzky vedu nějak lehčeji, zvýšila se úspěšnost, 
přicházejí noví klienti na doporučení.“



Cesta k finanční nezávislosti

Ing. Tomáš Novotný, EFA
osobní poradce 4fin

52

„Klienti, kteří investovali 1.000 – 3.000 Kč, nyní investují 
10.000 - 15.000 Kč. V tom vidím největší přidanou hodnotu.“ 



Cesta k finanční nezávislosti

Vaše investice

▪ Cena kurzu je 75.000 Kč vč. DPH
NEBO 

▪ 15.000 Kč do 30.6. + 6 splátek po 10.000 Kč vč. DPH.
NEBO

▪ 65.000 Kč při jednorázové platbě do 30. 6. 2022
navíc …

▪ Speciální bonus v ceně kurzu v hodnotě 29 040 
Kč je Investiční Akademie KFP online, která je skvělou 
online přípravou na kurz EFA.

53

http://www.kfponline.cz/akademie/


Cesta k finanční nezávislosti

Bonus k EFA kurzu

▪ Investiční Akademie KFP online v ceně 29.040 Kč,
tj. 16 x 3 hodiny online výuky o investicích
+
online bonusy Akademie v ceně cca 12.876 Kč.

54



Cesta k finanční nezávislosti

Bonusy v ceně 12.876 Kč / 484 €
▪ Investiční kalkulačka KFP … 730 Kč / 27 €

▪ Kalkulačka Pravděpodobnost historických výnosů … 730 Kč / 27 €

▪ Kalkulačka Jak stanovit pojistné částky … 730 Kč / 27 €

▪ Kalkulačka Odklad splátek HÚ … 365 Kč / 13 €

▪ Kalkulačka Finanční matematika … 365 Kč / 13 €

▪ Kalkulačka Výnosnost investic … 365 Kč / 13 €

▪ Kalkulačka Diverzifikace portfolia … 365 Kč / 13 €

▪ Kalkulačka Strukturovaných produktů … 199 Kč / 7 €

▪ Videozáznam Rozumějte trhům I - prezentace Petra Syrového na Finfest EFPA … 770 Kč / 28 €

▪ Videozáznam Rozumějte trhům II – prezentace P. Syrového pro EFA poradce … 2.470 Kč / 92 €

▪ Software Zjednodušený finanční plán KFP na 12 měsíců zdarma … 3.600 Kč / 133 €

▪ Konzultace k Vašemu finančnímu plánu s lektorem KFP … 2.187 Kč / 81 €

▪ Bonusy celkem … 12.876 Kč / 484 € 



Cesta k finanční nezávislosti

Garance KFP

▪ záruka vrácení ceny – vyzkoušejte naši kvalitu bez rizika:

V případě, že nebudete po prvních dvou dnech spokojeni

a nebudete chtít v tréniku dále pokračovat, vrátíme Vám 

100 % zaplacené ceny. 

Garance platí do pondělí (24.00 hod.)  17. 10. 2022

Petr Pavlásek, pp@kfp.cz, 00420 602 790 222

56



Cesta k finanční nezávislosti

12. 10. 2022 začíname!

57

▪ Prihlášky na: KFPonline.cz/EFAprihlaska/

▪ Termín: 30. 6. 2022 (přihláška do 24.00)

▪ První platba: do 30. 6. 2022 (platba) 

▪ Tešíme sa na Vás ☺

▪Budeme Vám držet palce!

▪Cca 60 - 80 % získá titul EFA

▪Všichni si odnesou poznatky na celý život!!!

http://www.google.cz/imgres?hl=en&biw=1092&bih=533&tbm=isch&tbnid=pzPUPHMCLu8v4M:&imgrefurl=http://ekonomika.idnes.cz/gates-dostal-diplom-z-harvardu-cekal-na-nej-30-let-ft0-/ekonomika.aspx?c=A070607_150240_ekonomika_spi&docid=lR0e0YwcC58NTM&itg=1&imgurl=http://i.idnes.cz/07/061/gal/MAF1b9027_p200706070946401.jpg&w=327&h=400&ei=pjUnUeLqLaLP0QXtuYGwBg&zoom=1&ved=1t:3588,i:92
http://ekonomika.idnes.cz/gates-dostal-diplom-z-harvardu-cekal-na-nej-30-let-ft0-/ekonomika.aspx?c=A070607_150240_ekonomika_spi


Cesta k finanční nezávislosti

12. 10. 2022 začíname!

58

▪ Prihlášky na: 

KFPonline.cz/EFAprihlaska

http://www.google.cz/imgres?hl=en&biw=1092&bih=533&tbm=isch&tbnid=pzPUPHMCLu8v4M:&imgrefurl=http://ekonomika.idnes.cz/gates-dostal-diplom-z-harvardu-cekal-na-nej-30-let-ft0-/ekonomika.aspx?c=A070607_150240_ekonomika_spi&docid=lR0e0YwcC58NTM&itg=1&imgurl=http://i.idnes.cz/07/061/gal/MAF1b9027_p200706070946401.jpg&w=327&h=400&ei=pjUnUeLqLaLP0QXtuYGwBg&zoom=1&ved=1t:3588,i:92


Cesta k finanční nezávislosti

Vaše dotazy?

KFPonline.cz/EFAprihlaska



INVESTUJTE DO SVÉ HLAVY

KFPonline.cz/EFAprihlaska
Kontakt: pp@kfp.cz 602 790 222


